
Archeologický ústAv AkAdemie věd České republiky v brně

přehled výzkumů

58-1

brno 2017



Přehled výzkumů

Recenzovaný časopis
Peer-reviewed journal

Ročník 58
Volume 58

Číslo 1
Issue 1

Předseda redakční rady Pavel Kouřil 
Head of editorial board  

Redakční rada  Herwig Friesinger, Václav Furmánek, Janusz K. Kozlowski, 
Editorial board Alexander Ruttkay, Jiří A. Svoboda, Jaroslav Tejral, Ladislav Veliačik

Odpovědný redaktor Petr Škrdla 
Editor in chief 

Výkonná redakce Hedvika Břínková, Zdenka Kosarová, Šárka Krupičková, Olga Lečbychová,   
Assistant Editors Zuzana Loskotová, Ladislav Nejman, Rudolf Procházka, Stanislav Stuchlík,   
 Lubomír Šebela

Technická redakce, sazba Azu design, s. r. o. 
Executive Editors, Typography

Software Adobe InDesign CC 
Software

Fotografie na obálce Nákončí saxu z hrobu v Blučině-Cezavách (obr. 2, str. 105).  
Cover Photography Sax-sword strap-end from the tomb of Blučina-Cezavy (Fig. 2, Pg. 105). 
 

Adresa redakce Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 
Address Čechyňská 363/19 
 602 00 Brno 
 IČ: 68081758 
 E-mail: pv@arub.cz 
 Internet: http://www.arub.cz/prehled-vyzkumu.html

Tisk Azu design, s. r. o. 
Print Bayerova 805/40 
 602 00 Brno

ISSN 1211-7250 
MK ČR E 18648 
Vychází dvakrát ročně 
Vydáno v Brně roku 2017 
Náklad 400 ks 
Časopis je uveden na Seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik vydávaných v ČR. 
Copyright ©2017 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., and the authors.



Přehled výzkumů 58-1, Brno 2017

219

Literatura
Čižmář, Z. 2001: Podmolí (okr. Znojmo). Přehled 

výzkumů 42, 167–168.

Čižmář, Z. 2006: Katalog lokalit. 204. Podmo-
lí. In: M. Čižmář, K. Geislerová (eds.): Výzkumy – 
Ausgrabungen 1999–2004. Brno: Ústav archeologické 
památkové péče Brno, 246.

Rožnovský, D. 2016: Podmolí (okr. Znojmo). Pře-
hled výzkumů 57(1), 224–225, 242.

Resumé

Podmolí (Bez. Znojmo), „Šobes“. Mitteldonaulän-
dische Urnenfelderkultur. Höhensiedlung. Rettungs-
grabung.

Prostějov (k. ú. čecHovice 
u Prostějova, okr. Prostějov)
„Díly u Hloučely“, parc. č. 369/8, 546/1. Kultura 
lužická. Pohřebiště. Záchranný výzkum.

Dne 2. srpna 2016 byl realizován drobný záchran-
ný archeologický výzkum vyvolaný stavbou „Ko-
munikace a chodníku Čechovice, propojení Luční – 
Plumlovská“. Na odhumusené ploše, dosahující až 
úrovně štěrkové říční terasy, byl zaznamenán ostrůvek 
původního půdního krytu s viditelnými archeologic-
kými objekty (ZM ČR 1:10 000, list 24-24-07, okolí 
bodu 106:35). Vedle hrobu kultury se šňůrovou kera-
mikou a reliktů novověké vozové cesty (cf. příslušné 
oddíly tohoto čísla) bylo zachyceno již známé žárové 
pohřebiště mladší doby bronzové (Fojtík 2016; Go-

ttwald 1939, 3), reprezentované relikty tří orbou již 
dříve značně devastovaných hrobů.

Pavel Fojtík

Literatura

Fojtík, P. 2016: Prostějov (k. ú. Čechovice u Prostě-
jova, okr. Prostějov). Přehled výzkumů 57(1), 228.

Gottwald, A. 1939: Doplňky k prehistorickým ná-
lezům na Prostějovsku. Zvláštní otisk z Časopi-
su Vlasteneckého spolku musejního v Olomouci 
52(193, 194).

Resumé

Prostějov (Kat. Čechovice u Prostějova, Bez. Pro-
stějov), „Díly u Hloučely“, Parz. Nr. 369/8, 546/1. 
Lausitzer Urnenfelderkultur. Gräberfeld. Rettungs-
grabung.

Prostějov (k. ú. krasice, okr. 
Prostějov)
„Višňovce“, parc. č. 259/10. Kultura lužická. Sídliště. 
Záchranný výzkum.

Dne 31. května 2016 proběhl drobný záchranný ar-
cheologický výzkum při akci „Novostavba RD man-
želů Sovových na parc. č. 259/10, k. ú. Krasice, obec 
Prostějov – Krasice, okr. Prostějov“. Severozápad-
ní nároží vyhloubených základových pasů (ZM ČR 
1:10 000, list 24-24-12, 111:343) protnulo na nálezy 
jen velmi chudobnou sídlištní jámu lužické kultury, 
která byla zaměřena a ovzorkována.

Pavel Fojtík

Resumé

Prostějov (Kat. Krasice, Bez. Prostějov), „Višňo-
vce“, Parz. Nr. 259/10. Lausitzer Urnenfelderkultur. 
Siedlung. Rettungsgrabung.

Prostějov (okr. Prostějov)

Ulice Letecká, parc. č. 8098/2, 8100/1 a 8016/1. Kul-
tura lužická. Sídliště. Záchranný výzkum.

Ve dnech 11. 7. 2016 až 22. 9. 2016 byl prováděn 
průběžný archeologický dohled při stavbě „Prostějov, 
kab. vývody R22kV Letecká II. st.“ (Fojtík 2016). 
V blízkém okolí železničního přejezdu na ulici Letec-

Obr. 12. Podmolí – Šobes. Baterie tkalcovských závaží. 
Foto D. Rožnovský.
Abb. 12. Podmolí – Šobes. Der Gewichtssatz. Foto von 
D. Rožnovský.




